
 

 

  

 Página 59 
 

21/05/2024 

PORTARIA Nº 184/2024. 

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO - EMUSA, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E:  
Designar os Fiscais efetivos, Fernando de Abreu Ciambarella (Mat.3077), Bianca Neves Alves de Mello (Mat.2088) e como fiscal suplente, Diogo 
Nogueira Guimarães (Mat.2522), para exercerem em nome da EMUSA, fiscalização dos seguintes serviços “Reforma da Praça no Loteamento 
Monte Alegre, no bairro Várzea das moças”, nesta cidade. Contrato nº. 70/2024 e Processo nº. 9900010503/2024. Presidente da EMUSA. 
 
PORTARIA Nº. 185/2024. 

O PRESIDENTE D A EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO - EMUSA, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E:  
Designar os Fiscais efetivos, Marcelo Ferreira Pinheiro (Mat.1460), Brunno Estigarribia Walter (Mat.2085) e como fiscal suplente, Bianca Neves 
Alves de Mello (Mat.2088), para exercerem em nome da EMUSA, fiscalização dos seguintes serviços “Reurbanização, Construção de Vestiários 
e Reforma na Praça do Bumba, na Estrada Viçoso Jardim, no Bairro Cubango”, nesta cidade. Contrato nº. 071/2024 e Processo nº. 
9900041931/2023. Presidente da EMUSA. 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/ 2023 – Processo Administrativo nº. 
9900045293/2023, que visa a execução das obras e/ou serviços para EMUSA de “SUBSTITUIÇÃO DE GRADIL DA PRAÇA DO LARGO DA 
BATALHA”, nesta cidade, conforme EDITAL, a execução dos serviços a empresa: KROY ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 
02.911.547/0001-74, pelo valor total de R$ 425.645,15, (quatrocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e quinze 
centavos), com redução de 2,8908% (438.316,43), do valor estimado, com prazo de execução de 04 (quatro) meses, validade da proposta e 
pagamento, conforme EDITAL, autorizando a despesa e a emissão de nota de empenho. Presidente da EMUSA 

ORDEM DE INÍCIO 
Estamos concedendo Ordem de Início ao Contrato nº. 071/2024, firmado, com a empresa, KROY ENGENHARIA LTDA, à execução das obras 
e/ou serviços de “Reurbanização, Construção de Vestiários e Reforma na Praça do Bumba, na Estrada Viçoso Jardim, no Bairro 
Cubango”, nesta Cidade à partir do dia 27/05/2024 com término previsto para 24/10/2024. Proc. nº. 9900041931/2023. Presidente da EMUSA. 
 

ORDEM DE INÍCIO 
Estamos concedendo Ordem de Início ao CONTRATO nº. 69/2024, firmado, com a empresa, MK GUIMARÃES, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA, à execução das obras e/ou serviços de “Reforma do Campo de Futebol na Rua Pastor José Gomes, no bairro 
Caramujo”, nesta Cidade à partir do dia 27/05/2024, com término previsto para 25/08/2024. Proc. nº. 9900046629/2023. Presidente da EMUSA. 
 

ORDEM DE INÍCIO 
Estamos concedendo Ordem de Início ao CONTRATO nº. 70/2024, firmado, com a empresa, MK GUIMARÃES, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA, à execução das obras e/ou serviços de “Reforma da Praça no Loteamento Monte Alegre no bairro Várzea das 
Moças”, nesta Cidade à partir do dia 27/05/2024, com término previsto para 24/09/2024. Proc. nº. 9900010503/2024. Presidente da EMUSA. 

 
 

 


